
COMUNE DI ALBI 
Provincia di CATANZARO 

“Area Amministrativa” 
 

CIG: Z2A28B4553        Determinazione n. 37   del  05.06.2019 

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto libri  per  ALUNNI Scuola elementare ed alunni Scuola 
dell’Infanzia  da usare durante le vacanze estive. 

 
L’anno Duemiladiciannove il giorno CINQUE   del mese di  Giugno 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Rag. Francesco RICCA 

-Premesso che l’Amministrazione Comunale intende regalare dei libri agli alunni della Scuola elementare  ed 
agli alunni della Scuola dell’Infanzia alla chiusura dell’anno scolastico corrente; 
-Vista la nota prot.   1740     del 05.06.2019 con cui l’Amministrazione Comunale ha incaricato il sottoscritto per 
l’acquisto di  N. 37 + 16  libri da regalare agli alunni della scuola Elementare ed agli alunni della Scuola 
dell’Infanzia alla chiusura dell’anno scolastico corrente di Albi; 
-Che per  l’urgenza di provvedere in merito è stata contattato il Centro didattico SAUZULLO SRL via Fratelli 
Sprovieri, 1/c (Cosenza)  P.Iva 03604430789  che   preventivo la spesa di € 315,00 per la fornitura n. 37  libri 
per gli alunni delle Scuola elementare e n. 16 libri per gli alunni della scuola dell’Infanzia giusta offerta in atti 
prot. 1746  del 05.06.2019; 
-Considerato che è di  fondamentale importanza contribuire alla  formazione culturale degli alunni della scuola 
elementare e degli alunni della Scuola dell’Infanzia  Statale di ALBI; 
-Visto il Regolamento Comunale per le forniture in economia approvato con delibera del Consiglio Comunale 
n.42 del 16.07.2007, con particolare riferimento al’art. 5; 
-Visto il D.Lgs. 50/2016; 
-Accertata la disponibilità finanziaria nel Bilancio dell’esercizio in corso; 
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta   come si evince dal DURC rilasciato in data 
24.05.2019  dall’INAIL    prot. 16652217 scadenza validità 21.09.2019 
Visti: 

• -Il Decreto Sindacale prot. 1691 del 31.05.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del 
Settore 

• Amministrativo dell’Ente; 

• -Il T. U. E. L. D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

• -Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

• -L’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
settore; 

D E T E R M I N A 
 
1) Di affidare al Centro didattico SAUZULLO (Cosenza)  P.Iva 03604430789 la fornitura di 37 + 16  libri da 

regalare agli alunni della scuola Elementare ed agli alunni della Scuola dell’Infanzia alla chiusura dell’anno 
scolastico corrente di Albi ,  come da  preventivo pervenuto in data 05.06.2019 e registrato in pari data al n. 
176 del protocollo generale del Comune: 

 
2) di assumere a carico del Bilancio 2019 l’impegno di spesa di € 315,00  per acquisto n. 37  libri per gli 

alunni delle Scuola elementare e n. 16 libri per gli alunni della scuola dell’Infanzia imputando la spesa  sul 
cap. 584 MISSIONE 04 PROGRAMMA 02  del Bilancio corrente  che presenta la necessaria disponibilità;  

 
3)Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria ed al  Segretario Comunale ognuno per la propria 
competenza.- 


